薬 第 ９ ２ ２ － ４ 号

                             令和７年１月２４日

 一般社団法人埼玉県病院薬剤師会

        会長 町田 充 様

                              埼玉県保健医療部長

                               表 久仁和（公印省略）

厚生労働省からの通知について

 保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 厚生労働省から、下記の通知が別添（写し）のとおりありましたので、お知らせします。

 つきましては、貴会会員に対する周知について、特段の御配慮を賜りますようお願いいた

します。

 また、通知については薬務課ホームページ

（https://www.pref.saitama.lg.jp/a0707/tsuuchisaishin.html）に掲載されています。

記

 （１）ニボルマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（尿路上皮癌、悪性

    黒色腫、非小細胞肺癌、頭頸部癌、腎細胞癌、古典的ホジキンリンパ腫、胃癌、悪

    性胸膜中皮腫、高頻度マイクロサテライト不安定性（MSI-High）を有する結腸・直

    腸癌、食道癌、原発不明癌、悪性中皮腫（悪性胸膜中皮腫を除く）及び上皮系皮膚

    悪性腫瘍）の一部改正について

    令和６年１２月２７日付け医薬薬審発１２２７第１号

    厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長 通知

                      担当 薬務課医薬品化粧品生産指導担当

                      電話 ０４８－８３０－３６２７